[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «23»  сентября 2014 г.                                                                           №457-ГД
О рассмотрении протеста
прокурора города Когалыма

от 15.07.2014 № 07-13-2014
и внесении дополнений
в решение Думы города Когалыма
от 28.02.2013 №224-ГД
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ          «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                      от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора города Когалыма от 15.07.2014 № 07-13-2014 на  решение Думы города Когалыма от 28.02.2013 № 224-ГД «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Когалыма», Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. В решение Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Когалыма» (далее – решение) внести следующие дополнения:

1.1. Пункт 4.2. раздела 4 приложения к решению дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«В Программу приватизации не включается муниципальное имущество, реализуемое по инициативе и на основании заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении им преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Реализация указанного имущества осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ                      «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании постановления Администрации города Когалыма, утверждающего условия приватизации муниципального имущества.»;
1.2. В пункте 4.6. раздела 4 приложения к решению после слов «указанных в пункте 4.2 настоящего Положения,» дополнить словами «за исключением заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении им преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,»;

1.3. В пункте 4.8. раздела 4 приложения к решению:

1.3.1. в абзаце втором после слов «движимого и недвижимого муниципального имущества» дополнить словами «, в том числе имущества, реализованного в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,»;

1.3.2. в абзаце третьем после слов «повлиявших на результаты ее исполнения.» дополнить словами «, а также сумма доходов от приватизации муниципального имущества, не включенного в Программу приватизации и реализованного в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;
1.4. Пункт 5.1. раздела 5 приложения к решению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Условия приватизации муниципального имущества, реализуемого по инициативе и на основании заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства и о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, утверждаются постановлением Администрации города Когалыма об условиях приватизации муниципального имущества в сроки, установленные Федеральным законом от 22.07.2008       №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков